
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00023/2023

Às 14:07 horas do dia 16 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3376,
Pregão nº 00023/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 62.737,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRELAGOS CONCRETO S/A , pelo melhor lance de R$ 59.130,0000 , com valor negociado
a R$ 58.185,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Concreto usinado

 2 - Locação pré-moldados de concreto

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 25 Mpa ,
Tipo Concreto: Bombeável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 59.737,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRELAGOS CONCRETO S/A , pelo melhor lance de R$ 58.995,0000 , com valor negociado
a R$ 58.050,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
14:02:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCRELAGOS
CONCRETO S/A, CNPJ/CPF:07.015.016/0071-20, Melhor lance : R$

58.995,0000, Valor Negociado : R$ 58.050,0000

Homologado 16/03/2023
14:07:14

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Locação pré-moldados de concreto
Descrição Complementar: Serviço de locação de bomba projetora de concreto usinado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRELAGOS CONCRETO S/A , pelo melhor lance de R$ 135,0000 .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
14:02:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCRELAGOS
CONCRETO S/A, CNPJ/CPF:07.015.016/0071-20, Melhor lance :

R$ 135,0000

Homologado 16/03/2023
14:07:18

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 200 Fck /
20 Mpa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 12.520,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRELAGOS CONCRETO S/A , pelo melhor lance de R$ 11.951,9900 , com valor negociado
a R$ 11.712,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
14:03:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCRELAGOS
CONCRETO S/A, CNPJ/CPF: 07.015.016/0071-20, Melhor lance: R$

11.951,9900, Valor Negociado: R$ 11.712,0000

Homologado 16/03/2023
14:07:07

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


